

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA,  
ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA  
(NR 100)**
- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I POLITYKI REGIONALNEJ  
(NR 224)**  
z dnia 5 grudnia 2013 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (nr 100)

### Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 224)

5 grudnia 2013 r.

Komisje: Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem poseł **Haliny Rozpondek (PO)**, zastępcy przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, zrealizowały następujący porządek dzienny:

#### – sprawy organizacyjne.

W posiedzeniu udział wzięli: **Piotr Woźniak** podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska wraz ze współpracownikami, **Alicja Gruszecka** doradca techniczny w Najwyższej Izbie Kontroli, **Zdzisław Żydek** dyrektor Departamentu Mieszkalnictwa w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju wraz ze współpracownikami, **Małgorzata Skucha** prezes zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, **Jerzy Ziaja** prezes zarządu Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Recyklingu, **Sławomir Kamecki** prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Licencjonowanych Zarządców Nieruchomości „Ekspert”.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Bartosz Bąk**, **Sławomir Jakubczak**, **Bogusława Kram**, **Dariusz Myrcha**, **Krystyna Pająk** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz **Michał Baranowski** – legislator z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodnicząca poseł Halina Rozpondek (PO):**

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

Witam serdecznie państwa posłów. Witam zaproszonych gości, przedstawicieli Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju oraz przedstawicieli Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Porządek obrad przewiduje pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 1686) oraz poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (druk nr 1758).

Czy są uwagi do porządku obrad? Bardzo proszę, pan poseł.

#### **Poseł Marcin Witko (PiS):**

Pani przewodnicząca, szanowni państwo. Wnoszę o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego poselskiego projektu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 1686).

Dwa zdania uzasadnienia. Szanowni państwo, Wysokie Komisje. W dniu 28 listopada br. Trybunał Konstytucyjny wydał wyrok w sprawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Natomiast w dniu 19 września br. rząd przyjął założenia do nowelizacji tejże samej ustawy. W związku z powyższym uważam, że zasadne byłoby zajęcie się tymi wszystkimi ustawami jednocześnie, tzn. wtedy, kiedy będziemy już znali uzasadnienie wyroku Trybunału Konstytucyjnego i kiedy rządowy projekt nowelizacji o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpłynie do Wysokiej Izby.

Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca poseł Halina Rozpondek (PO):**

Dziękuję bardzo panu posłowi.

Rozumiem, że wycofuje pan z porządku obrad „swój” projekt ustawy.

Czy są jeszcze jakieś zgłoszenia? Proszę, pan poseł.

**Poseł Michał Kabaciński (TR) – spoza składu Komisji:**

Dziękuję bardzo.

Pani przewodnicząca, Wysokie Komisje. Występuję w zastępstwie posła Łukasza Gibały, który z przyczyn zdrowotnych nie mógłby dziś prezentować projektu z druku nr 1758. Ja zdaję sobie sprawę z wagi poprzedniego głosu, że całą tą sprawę wymusza jakby sytuacja zewnętrzna i, że może warto wstrzymać się, aby rozpocząć pracę kompleksową nad wszystkimi projektami. W związku z tym, my również proponujemy, aby wstrzymać pracę nad projektem z druku nr 1758 do czasu pojawienia się projektu rządowego, aby wspólnie pracować nad wszystkimi rozwiązaniami.

Dziękuję.

**Przewodnicząca poseł Halina Rozpondek (PO):**

Dziękuję bardzo.

Rozumiem zatem, że pan również, w imieniu swojego klubu, wycofuje projekt...

**Poseł Michał Kabaciński (TR) – spoza składu Komisji:**

Nie, ja nie wycofuję tego projektu ustawy.

**Przewodnicząca poseł Halina Rozpondek (PO):**

Oczywiście, wycofuje pan z dzisiejszego porządku obrad, tak to rozumiem.

Wobec tego, proszę państwa, w porządku obrad dzisiejszego posiedzenia nie mamy żadnego punktu.

W związku z tym, zamykam posiedzenie Komisji.

Dziękuję państwu.